
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 1321      DEL  18/05/2012

PDTD-2012-1557
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. 
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP “Sistemi Diagnostici di Laboratorio – 
Lotto 4: fornitura in “service” di sistemi diagnostici  per l'esecuzione di esami di  
ematologia”:adeguamento  annuale  dei  prezzi  dei  reagenti,  calibratori  e 
consumabili.
 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.946 del 22.10.2010 con la 
quale  si  disponeva  l'adesione  alla  convenzione  CONSIP  “Sistemi  Diagnostici  di 
Laboratorio – Lotto 4: fornitura in “service” di sistemi diagnostici per l'esecuzione di 
esami di ematologia” ad uso dei laboratori di analisi dei presidi ospedalieri aziendali,

Dato atto:
-  che le clausole contrattuali, punto 4.2 della Guida alla convenzione, allegato 1, 
prevedono  che i corrispettivi dei reagenti, calibratori e consumabili siano oggetto di 
revisione ai sensi dell’art. 115 del D.Lgs.  n. 163/2006 sulla base di un’istruttoria 
condotta in considerazione dei dati di cui all’art. 7, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 
163/2006 o, in mancanza, in ragione dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo;
-  che  la  CONSIP  ha  pubblicato  sul  proprio  sito  informatico  l'elenco  dei  prezzi 
adeguato di + 3%, adeguamento effettuato tenendo conto dell'indice NIC, 

Vista la comunicazione della società fornitrice HORIBA  ABX S.a.s. Del 19.04.2012, 
relativa  alla  notifica  dell'avvenuto  adeguamento  dei  prezzi  con  decorrenza  il 
02.05.2012, allegato n.2,
   

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 274   del 07.06.2011  

Pag. 1 di 2



Preso atto dei nuovi prezzi che questa azienda dovrà applicare agli ordinativi di 
reagenti, calibratori e consumabili relativi al contratto in argomento;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  prendere  atto dei  nuovi  prezzi  che  questa  Azienda  dovrà  applicare  agli 
ordinativi di reagenti, calibratori e consumabili relativi al contratto in argomento, 
come riportato nell'allegato 2 alla presente;

2. Di dare atto che la maggiore spesa che deriverà da tale variazione, stimabile in 
€.1.500,00  IVA  compresa,  graverà  sul  conto  economico   cod.  0501010601 
“materiale diagnostico e prodotti chimici”, aut. UAZ5_ACQ-2012-1-5;

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Oristano   li                         Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                    

Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 22/05/2012 al 31/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 274   del 07.06.2011  

Pag. 2 di 2


